

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	İşsizlik Oranı	Kasım		10,20%
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi- Aylık	Kasım	-0,90%	2,40%
10:00	Türkiye	Sanayi Üretimi- Yıllık	Kasım	-1,00%	2,50%
14:00	ABD	NFIB Küçük İşletme İyimsellik Endeksi	Aralık	91,5	91,9
18:00	ABD	Toplan Stoklar- Aylık	Kasım-F	1,00%	1,00%
	ABD	Powell, Bailey ve Schnabel'in Konuşmaları			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm seyrediliyor. Japonya'nın başkentindeki tüketici fiyatlarının yıllık bazda beklentileri aşması haberi ile Japonya pozitif seyrederken, Çin ve Hong Kong'da yatay negatif bir görünüm izleniyor. Dün ABD'de spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,34 ve S&P500 %0,08 değer kaybederken, Nasdaq %0,63 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler satıcı seyreliyor. Avrupa vadelilerinde de negatif bir görünüm izleniyor.

Dün ABD'de Fed üyelerinden San Francisco Fed Başkanı Mary Daly ve Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic'in açıklamaları gündemdeydi. Mary Daly, Fed'in 31 Ocak – 1 Şubat tarihlerinde gerçekleştireceği FOMC toplantısında yapacağı faiz artırımına ilişkin, 25 veya 50 baz puan artırımların ikisinin de muhtemel olduğunu açıklarken, Fed'in enflasyonu olabildiğince "nazikçe" düşürmesi gerektiğini belirtti. Daly, öte yandan yüksek enflasyonun yerleşik hale gelmesinin de mutlaka engellenmesi gerektiğini dile getirdi. Raphael Bostic ise bu hafta açıklanacak olan ABD enflasyon verilerinin son istihdam raporunda görülen eğilimleri doğrulaması durumunda, yaklaşan Fed toplantısında hedef federal fon oranını yalnızca çeyrek puan artırma fikrini daha ciddiye alacağını açıkladı. Dün açıklamaları takip edilen iki üye de nihai faiz oranında %5,00 seviyesinin üzerine işaret ederken, Fed'in bir süre bu seviyede beklemesi gerektiğini de dile getirdiler. Bu sabah Dolar endeksi 103,2 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,54 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de aralık ayı NFIB küçük işletme iyimsellik endeksi verisi açıklanacak. Bugün ayrıca, Fed Başkanı Powell, İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Bailey ve Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Schnabel'in konuşmaları yakından takip edilecek. Dün Almanya'da açıklanan verilere göre mevsimsellik ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi, Kasım'da beklentilerin altında kalarak bir önceki aya kıyasla %0,2 artış gösterirken, yıllık bazda %0,4 geriledi. Dün ayrıca Euro Bölgesi'nde Sentix yatırımcı güven endeksi ocak ayı verileri açıklandı. Euro Bölgesi'nde bir önceki ay -21,0 puan seviyesinde bulunan yatırımcı güven endeksi, ocak ayında beklentilerin hafif üzerinde kalarak -17,5 puana çıktı ve böylece, son üç aydır yükselen endeks 2022 Haziran ayından bu yana en yüksek seviyesini görmüş oldu. EURUSD bu sabah 1,0740 seviyelerinde bulunuyor.

Dün yurt içinde önemli bir veri akışı takip edilmedi. Dün güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi, günü %3,20 değer kaybıyla 5.170 seviyesinden tamamladı. Bankacılık endeksinde değer kaybı %4,54 seviyesinde yaşanırken, ulaştırma endeksi %2,86, sanayi endeksi ise %2,58 değer kaybı ile günü tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 110,1 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,77 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 518,6 seviyesinde bulunuyor. Bugün Türkiye'de kasım ayına ilişkin iş gücü istatistikleri ve sanayi üretimi verileri takip edilecek.

Kıymetli madenlerde, geçtiğimiz hafta ABD'de açıklanan tarım dışı istihdam verilerinin ardından Fed'e yönelik yumuşama beklentilerinin olumlu etkisi sürüyor. Ons altın dün 1.880\$ seviyesinin üstünü test ederken, bu sabah 1.870\$ seviyelerinde, ons gümüş ise 23,50\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 79,3\$ çevresinde seyreliyor. Bitcoin ise 17.200\$ seviyelerinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0780 – 1,0850 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0680 ve 1,0530 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.880\$ ve 1.962\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.840\$ ve 1.817\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,51\$ ve 25,17\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,30\$ ve 22,80\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,3890 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.000 – 4,850 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.450 – 5.550 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2230 ve 1,2340 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2090 ve 1,1900 destekleri öne çıkıyor.



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, aralık ayında 48,5 olarak gerçekleşti ve Türk imalatçıların ihracat koşullarında yavaşlamanın sürdüğü yönünde sinyal verdi. Dış talep koşullarındaki bozulma eylül ayından bu yana en hafif düzeyde gerçekleşmiş olmakla birlikte üst üste beşinci ayda da devam etti. Ekonomik aktivitenin son dört ayın en sert düşüşünü kaydettiği ABD, yavaşlamanın ana kaynaklarından biri olmayı sürdürdü. Almanya'da üretim üst üste altıncı ay geriledi. Birleşik Krallık, İtalya, İspanya, Fransa'da da aktivite önceki aya göre daha ilımlı düşüş gösterdi. Ana ihracat pazarları içerisinde ekonomik aktivitenin genişlediği tek ülke BAE oldu. En hızlı büyüme ise Tayland'da gerçekleşti.
- ♦ İŞKUR'un işverenlerden aldığı açık iş sayısı aralık ayında geçen yılın aynı ayına göre %0,7 artışla 140 bin 530 oldu. İŞKUR'un verilerine göre, 2022 yılının tamamında yıllık bazda %20,3 artışla 2 milyon 315 bin 250 açık iş alındı.
- ♦ TCMB, bankaların bilançolarındaki Türk lirası oranının artmasını amaçlayan yeni düzenlemesine ilişkin uygulama talimatını bankalarla paylaştı. Bankalara menkul kıymet tutma yükümlülüğü için yeni hedefler veren, %60-70 arasında Türk lirası hedefini tutturan bankaları ise ödüllendiren uygulamada kullanılacak formül de talimatta yer aldı.
- ♦ Cumhurbaşkanı Erdoğan, otoyol ve köprü hizmetlerinin fiyatlarında yıl boyu herhangi bir artışa gidilmeyeceğini açıkladı.

Avrupa

- ♦ Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin (Destatis) verilerine göre, Almanya'da mevsimsellik ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi, Kasım'da beklentilerin altında kalarak bir önceki aya kıyasla %0,2 artış gösterirken, yıllık bazda %0,4 geriledi. Kasım 2021 ile karşılaştırıldığında, Kasım 2022'de enerji yoğun sanayi üretiminin takvim etkisinden arındırılmış olarak %12,9 gerilediği gözlemlendi.
- ♦ Sentix tarafından açıklanan verilere göre, Euro Bölgesi'nde bir önceki ay -21,0 puan seviyesinde bulunan yatırımcı güven endeksi, ocak ayında beklentilerin hafif üzerinde kalarak -17,5 puana çıktı. Son üç aydır yükselen endeks böylece 2022 Haziran ayından bu yana en yüksek seviyesini görmüş oldu. Aynı şekilde son 3 aydır yukarı yönlü seyreden cari endeks -20,0 puandan -19,3 puana yükseldi ve 2022 Ağustos ayından bu yana en yüksek seviyesine geldi. Yatırımcı beklenti endeksi ise -22,0 puandan -15,8 puana çıktı ve 2022 Şubat ayından bu yana en yüksek seviyesini gördü.
- ♦ Euro Bölgesi'nde Kasım ayında işsizlik oranı beklentilere paralel olarak %6,5 seviyesinde sabit kaldı.
- ♦ Alman Ekonomi Enstitüsü'nün (DIW) yaptığı bir araştırmaya göre, on Alman şirketinden dördü 2023'te işlerinin küçülmesini beklediğini açıkladı ve bunun sorumlusu olarak yüksek enerji maliyetleri, tedarik zinciri sorunları ve Ukrayna'da devam eden savaş işaret etti. DIW'nin raporunda, 2022-2023 kış sezonunda doğalgaz sıkıntısı yaşanma riskinin 2022 yazındaki kadar mevcut olmadığı ve o zamandan bu yana enerji fiyatlarının da gerilediği belirtilirken, yine de enerji fiyatlarının yüksek seviyede kaldığı ve üretim kesintilerinin önlenemeyeceği ifade edildi.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) Ekonomik Bülteni'nde yer alan makalede, Euro Bölgesi'nde önümüzdeki birkaç çeyrekte ücretlerin "çok güçlü" şekilde artmasının beklendiğini, ancak hızla yükselen enflasyon dikkate alındığında reel ücretlerin yine de düşmesinin büyük olasılık olduğu ifade edildi. ECB ekonomistleri tarafından kaleme alınan makalede, beklenen bu artışın şu ana kadar yavaşlayan ekonomiden önemli oranda etkilenmeyen güçlü iş gücü piyasalarını yansıtacağı belirtilirken, ekonomistler, beklenen ekonomik yavaşlama ve görünüm konusunda belirsizliğin kısa vadenin ötesi için ücretlerde büyüme üzerinde baskı yaratmasının muhtemel olduğunu da vurguladı.
- ♦ İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, enflasyonun bu yıl yavaşlayacağını "kesin" olmadığını belirterek, devam eden müzakerelerde ücretleri sınırlamaya devam etmeye ihtiyaç olduğunu savundu. Sunak, enflasyonun aşağı gelmesi için ücretler gibi konularda sorumlu bir ekonomi politikası izlemek gerektiğini ifade etti. Fiyatlarda artışı frenlemenin birinci önceliği olduğunu ifade eden Sunak, bu nedenle kamu sektöründe büyük ücret artışı taleplerine direndiğini, bu artışların enflasyonu daha da ateşleyebileceğini söyledi.
- ♦ İngiltere Merkez Bankası (BoE) Baş Ekonomisti Huw Pill, mevcut ekonomik ortamın enflasyonun son yıllarda olduğundan daha yüksek olduğu bir ortama geçtiğini söylemek için çok erken olduğunu söyledi. Pill, enflasyonun çıpadan çıktığını ve merkez bankalarının fiyat baskılarını geri getirme yeteneğini kaybettiğini iddia etmenin fazla ileri gitmek olduğunu belirtti.

ABD

- ♦ Morgan Stanley stratejistleri ABD hisse senetlerinin, bu yıl pek çok kötümserin beklediklerinden çok daha keskin düşüşler ile karşı karşıya kalabileceğini öngördüler. ABD ekonomisinin resesyona girmesi halinde hisse senedi piyasasında kayıpların global finansal krizden bu yana görülen en büyük yıllık düşüşe ulaşabileceğini belirten Morgan Stanley stratejisti Michael Wilson, yatırımcıların hali hazırda ekonomik büyüme görünümü konusunda genel olarak kötümser olduklarını, şirket kar tahminlerinin hala çok yüksek olduğunu ve hisse senedi risk priminin 2008'den bu yana görülen en düşük seviyede bulunduğunu vurguladı.
- ♦ San Francisco Fed Başkanı Mary Daly yaptığı açıklamada, Fed'in ocak ayı toplantısı için yarım puanlık veya çeyrek puanlık artışlarının ikisinin de olası olduğunu söyledi. Daly, iki olasılığın da savunulabileceğini belirtirken, Fed'in, enflasyonu "olabildiğince nazıkçe" düşürmeye çalışması gerektiğini, ancak aynı zamanda yüksek enflasyonun yerleşik hale gelmemesini de "kesinlikle" sağlaması gerektiğini açıkladı. Daly, şu anda %4,25-%4,50 aralığında olan politika faizinin nihayetinde %5,00-%5,25'e çıkması ve enflasyonu Fed'in %2 hedefine geri getirmek için orada kalması gerektiğini, ancak tam olarak ne kadar ileri gideceğinin verilerine bağlı olacağını belirtti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, Fed'in faiz oranlarını ikinci çeyreğin başlarında %5'in üzerine çıkarması ve ardından "uzun bir süre" beklemeye alması gerektiğini söyledi. Fed'in sadece kararlılığını koruması gerekeceğini belirten Bostic, bunun ekonomideki fazla talebi sıkılaştırmak için faiz oranlarını %5 ile %5,25 aralığına yükseltmeyi gerektirdiğini söyledi. Bostic, yaklaşmakta olan ABD tüketici fiyatları verilerinin son istihdam raporunda görülen eğilimleri doğrulaması durumunda, yaklaşan Fed toplantısında hedef federal fon oranını yalnızca çeyrek puan artırma fikrini "daha ciddiye alacağını" söyledi.
- ◆ New York Fed, aralık ayı Tüketici Beklentileri Anketi'ne göre tüketicilerin bir sonraki yıl enflasyon beklentisi Temmuz 2021'den bu yana en düşük seviyesine inerek, %5,2'den %5'e geriledi. Ankete katılanların üç yıl sonraki enflasyon beklentileri değişmeden 3%'te kalırken, beş yıllık enflasyon tahminleri ise %2,3'ten %2,4'e yükseldi.

Asya

- ◆ Tokyo'da tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aralık ayında yıllık bazda beklentilere paralel olarak %4,0 artış gösterdi. Taze gıda fiyatları hariç TÜFE ise beklentilerin üstünde kaldı ve yıllık artış hızı %4,0 seviyesine yükseldi. Tokyo'da TÜFE böylece Nisan 1982'den bu yana en yüksek seviyeye çıktı. Taze gıdanın yanı sıra akaryakıt fiyatlarını da dışarıda bırakan TÜFE ise aralık ayında geçen yılın aynı dönemine göre %2,7 arttı.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*